

Consultas Realizadas

Licitación 442971 - Servicio de Telefonía móvil

Consulta 1 - Especificaciones técnicas - ítem 17 Cobertura mínima 2G y/o 3,5G: como mínimo en las siguientes localidades:

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2024
Se verifica que solicitan cobertura en ciertas localidades donde solo 1 (un) operador cubre todas las localidades citadas, teniendo en cuenta esto, el no cumplir con el 100% de la cobertura solicitada será motivo de descalificación?, se podría tener en cuenta cobertura de al menos 90% de los sitios solicitados?. cual es el criterio de la SEN para solicitar cobertura específicamente en dichas localidades? A nuestro criterio aceptar la opción de cubrir al menos el 90% de la cobertura permitirá una mayor participación de los oferentes por ende una mayor opción de precios para la SEN.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-06-2024
La convocante requiere el mayor nivel de cobertura debido a la criticidad de los servicios prestados por el ente, la cobertura es indispensable para la entidad. Todas las localidades citadas son parte vital de nuestro propósito y requerimos la garantía en la comunidades, por lo tanto, es indispensable cumplir con el 100% de cobertura.		

Consulta 2 - Capacidad Financiera - Ratio de Liquidez

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2024
Con el debido respeto a la convocante solicitamos la modificación en la sección de Requisitos Documentos para Evaluación de las condiciones de participación, en el ítem de Capacidad Financiera en el punto: Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente; deberá ser igual o mayor que 1 (uno), en promedio y el punto. Pedimos que sea ajustado el Ratio a igual o mayor 0,7. Esta modificación nos dará la oportunidad de participar a este llamado de licitación, con beneficio directo para la Secretaria de Emergencia Nacional ya que garantizará una mayor cantidad de oferentes, así como la posibilidad de obtener los mejores precios y calidad de servicio, caso contrario las condiciones de la presente licitación serán restringidas de manera obligatoria en un proceso que debe ser competitivo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-06-2024
Favor ajustarse a lo solicitado en el PBC		

Consulta 3 - Especificaciones técnicas - ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	20-06-2024
Para el Galaxy s23 solicitan servicio de datos móviles de 60GB, es la misma cantidad de datos móviles para el A14? cual es el estimativo de líneas/equipos que necesitan tanto del S23 como el A14?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-06-2024
De acuerdo a la necesidad de la institución se irán solicitando los equipos requeridos. Los datos móviles solicitados de 60Gb son para ambos equipos solicitados, (Galaxy S23 y A14)		